



Lizbona

Przed sesją

W przeddzień Lizbońskiej sesji ministerialnej NATO, podczas której ma być m. in. sformułowana odpowiedź na rozbrojenie i odprężenie propozycje państw socjalistycznych...

NATO

ferencja, wskazują, że Stany Zjednoczone mają zamiar pozostawić główny nacisk na problemie Morza Śródziemnego. Amerykanie zaniepokojeni są zwłaszcza umocnieniem w ostatnich tygodniach przyjaźni między Egiptem a Związkiem Radzieckim...

O przemyśle lekkim na Wiejskiej

(Dokończenie ze str. 1) plan inwestycyjny jest opracowany na miarę możliwości, a nie na miarę potrzeb.

Planowane nakłady przeznaczone zostaną przede wszystkim na inwestycje kontynuowane. Natomiast problemem nie rozwiązany pozostaje sprawa dalszej modernizacji istniejących już zakładów. Wymaga ona ponownego rozpatrzenia przez Komisję Planowania i MPL...

korzystania potencjału produkcyjnego drobnej wytwórczości. Pos. Andrzej Borodzik (PZPR) stwierdził m. in. że realizacja zaprezentowanych obecnie wstępnych założeń planu będzie zadaniem trudnym...

W Jugosławii dobiega końca wielka akcja przygotowywania istotnych zmian w organizacji federacji. 15 maja zakończyła się 2-miesięczna debata publiczna. Obecnie trwa podsumowywanie wyników dyskusji na forum organów republikańskich i federalnych...

kompetencjach zgromadzeniu, domagając się od niego zajęcia stanowiska, jak też na żądanie zgromadzenia będzie wyrażać swoje opinie o określonych zagadnieniach...

Jaka będzie federacja

zgromadzenie zostaje rozwiązane, a mandat prezydium wygasza. Sędziwy prezydium do Związkowej Rady Wykonawczej jest konkretnie określony. Może ono przedkładać rządowi swe opinie i zajmować stanowisko wobec realizacji polityki...

z sekretarza stanu d/s obrony narodowej i dwóch członków, których mianuje prezydium. Prezydium liczyć będzie 22 członków (po 3 z każdej z 6 republik i po 2 z każdego okręgu autonomicznego).

Warto dodać, że znaczną część kompetencji prezydium sprawować będzie prezydent republiki. Zostanie nim wybrany w lipcu J. Broz Tito, który zarazem będzie pierwszym przewodniczącym prezydium SFRJ...

Największe zmiany wprowadzają poprawki do Związkowej Rady Wykonawczej, która w nowym układzie organów federacji spełniać będzie inną niż dotychczas rolę. Nowy rząd federalny, którego schemat organizacyjny nie jest jeszcze ostatecznie zaakceptowany...

Jeśli idzie o zgromadzenia związkowe, tego skład i kompetencje pozostają na razie niezmienione. Jakkolwiek w dyskusji nad projektem poprawek padło wiele głosów stwierdzających, że w związku z powołaniem prezydium SFRJ, powoływania w systemie władz federacji ulega modyfikacji.

„Zamknąć „wolne” radio mowa Polacy” — takim tytułem opatrzył „Guardian” korespondencję Normana Crosslanda z Bonn, w której referuje on notę ministra Jędrzejowskiego do ambasadora USA w Warszawie...

„Times”: „Wolna Europa” zakłóca proces normalizacji

(Korespondencja z Londynu) stał się z marzeniem „obalenia komunizmu”, podkreśla jednak że aktualnym dążeniem ideologów „Free Europe” jest wspomaganie wysiłków, których celem jest „narodowa niezależność” krajów socjalistycznych...

Wojewódzkie organizacje PZPR realizują swoje programy

(Dokończenie ze str. 1) wyborczych rozszerzył się krąg aktywności partyjnej, a w nim — robotników i ludzi bezpośrednio związanych z produkcją przemysłową i rolną. Przed podjęciem postanowienia w szczególności ważnych sprawach politycznych, gospodarczych czy społecznych prowadzone są szerokie konsultacje...

Warto podkreślić, że ogólny program działania w sprawach wewnątrzpartyjnych ustalony przez konferencje sprawozdawczo-wyborcze, był w ostatnich dniach wcielany w życie. W tym celu w województwach posiedzeniach plenarnych KW. Więcej niż kiedykolwiek poświęcono uwagi sprawie indywidualnych postaw członków i kandydatów partii.

SPORT

XXVI WYŚCIG KOLARSKI „DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO” I WKS „ORZEŁ” — ŁÓDŹ

Zgłosiło się 500 kolarzy

Wczoraj minął oficjalny termin przyjmowania zgłoszeń do międzynarodowego XXVI wyścigu kolarskiego „Dziennika Łódzkiego” i WKS „Orzeł” — Łódź. Budził on z każdym dniem coraz większe zainteresowanie. Do obu wyścigów zgłosiło się około 500 zawodników. Specjalnie powołana komisja dokona selekcji kolarzy. Nie dopuszczono do startu zostaną o tym zawiadomieni.

J. Kierzkowski zdobył Grand Prix Polski

Helenów przeżył wczoraj jeszcze jeden wielki dzień sportu kolarskiego. Międzynarodowe zawody o Grand Prix Polski zgromadziły komplet widzów. Zainteresowanie walką o pierwsze miejsce w wyścigu na 200 m zelektryzowało tysiące kibiców sportowych.

Zawody zaczęły się od wyścigów na 1 km ze startu zatrzymanego. Oto kolejność miejsc: 1) J. Kierzkowski — 1.09,9 2) G. Sartori (Włochy) — 1.10,3 3) W. Siemieniec (ZSRR) — 1.11,4 4) S. Krawcow (ZSRR) — 1.11,9 5) K. Grunke (NRD) — 1.11,9 6) E. Degano (Włochy) — 1.12,3 7) M. Nowicki — 1.12,5 8) G. Fratarcangeli (Włochy) — 1.12,8 9) J. Jansen (Holandia) — 1.12,7

W. Gołębiowski będzie skakał w Gyula

Węgierskiej miejscowości Gyula odbędzie się w nadchodzącą sobotę międzynarodowy mityng lekkoatletyczny z udziałem kilku reprezentantów Polski. W skoku wzwyż skakał będzie m. in. Gołębiowski i Klingner. Ponadto w rzucie oszczepem wystąpi rekordzista Polski Gryzielka (62:10).

W piątek na żużlu Gwardia — Unia Leszno

W najbliższy piątek, 4 bm, o godz. 17 na torze przy Pl. 3 Maja odbędzie się zaległy (z 22 maja) mecz żużlowy między łódzką Gwardią i Unią Leszno. Wespole gości wystąpi m. in. znany żużlowiec i reprezentant Polski Jäder.

Rajd energetyków

Z okazji otwarcia obiektów energetycznych i sportowo-wypoczynkowych w Solinie, odbędzie się czterodniowy ogólnopolski rajd samochodowo-motocyklowy pracowników górnictwa i energetyki. Rajd zorganizowany zostanie w dniach 9-12 bm.

Stocznowiec gościł piłkarzy Startu

O jeden dzień przedłużył swój pobyt na Wybrzeżu piłkarze łódzkiego Startu. Byli oni gośćmi MRKS Stocznowiec gdzie piłkarską drużynę tego klubu prowadził były piłkarz bałucki, Łazarek. Odbił się wspólny trening obu zespołów, w którym czynny udział wzięli trzej byli piłkarze Startu, obecnie trenerzy: Łazarek, Kuchnicki i Stępiowski.

Dzisiaj Ajax — Panathinaikos w finale piłkarskiego Pucharu Europy

Dzisiaj na stutysięcznym stadionie Wembley w Londynie odbędzie się finałowy pojedynek o piłkarski Klubowy Puchar Europy między Ajaxem Amsterdam (Holandia) i Panathinaikos Ateny (Grecja). Największą sensacją tegorocznych rozgrywek jest udział w finale zespołu greckiego. W ćwierćfinale Panathinaikos wyeliminował mistrza Anglii, Everton (1:1 w Liverpoolu i 0:0 u siebie), w półfinale niespodziewanie rozprawił się z Czerwą Zvezdą, przegrywając w Belgradzie 1:4 i odrabiając straty w Atenach dzięki wygranej 3:0.

W. Gołębiowski będzie skakał w Gyula

Węgierskiej miejscowości Gyula odbędzie się w nadchodzącą sobotę międzynarodowy mityng lekkoatletyczny z udziałem kilku reprezentantów Polski. W skoku wzwyż skakał będzie m. in. Gołębiowski i Klingner. Ponadto w rzucie oszczepem wystąpi rekordzista Polski Gryzielka (62:10).

Szczypiorniski Startu walczą o II ligę

Piłkarki ręczne Startu zdobyły tytuł mistrzyni ligi międzywojewódzkiej. Tym samym bałuckie szczypiorniski walczycy będą o wejście do II ligi. Rozgrywki finałowe o wejście do tej klasy odbędą się w czterech grupach. Łódzianki znalazły się w jednej grupie wraz ze Spójnią Warszawa i mistrzem Krakowa. Zespoły te walczycy będą o awans w Łodzi w dniach 11-13 czerwca br.

W zespole mistrza ligi międzywojewódzkiej grały następujące zawodniczki: Z. Szczepaniak, D. Myszkowska, J. Jagodzińska, G. Wierucka, K. Krut, B. Szczerkowska, B. Jasulaniec, R. Mirowska, E. Bieniasz, H. Szumowska, E. Dobrosielska, A. Kozłowska, E. ...

Zmusić opieszalych, jeśli nie chcą by było lepiej

Kilkakrotnie pisaliśmy o nie wykorzystanych cocktail-barach „Monika” i „Mariolka”...

„Centrala Zjednoczenia” czytamy w wyjaśnieniu — mając na uwadze notatkę prasową...

Nową prostą drogą...

Nowe nawierzchnie • Przebudowa ważnych arterii komunikacyjnych • Po raz pierwszy w Łodzi dywaniki asfaltogumowe i nawierzchnie z płyt żelbetonowych

116 mln zł wyniesie w bieżącym roku wartość robót wykonywanych na łódzkich ulicach przez Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych...

Z innych ważnych robót drogowych na szczególną uwagę zasługuje budowa ul. Kretej (koszt około 6 mln zł) oraz ul. Granicznej...

Nowych Sądów. Poza tym rozpoczęła się przebudowa ul. Brukowej, budowa ul. Teresy oraz w najbliższym czasie rozpocznie się poszerzenie i przebudowa ul. Krakowskiej...

łowię br. roboty drogowe na tych właśnie ulicach. Na dwie zmiany prowadzi się roboty przy układaniu asfaltobetonu i asfaltu łanego...

Z nowości drogowych warto wymienić planowane roboty na ul. Gdańskiej i Nowotki, gdzie położony będzie dywanik asfaltogumowy na zniszczone płyty betonowe w torach tramwajowych...

Brigady MPRD zakończyły w połowie maja usuwanie skutków tegorocznej zimy na łódzkich jezdniach...

Harcerskie lato

Ponad 9 tys. łódzkich zuchów i harcerzy wyjedzie do 22 obozów i stały ośrodek w Białym Borze 1200 namiotów na akcję letnią

Początkowo — jak już w swoim czasie informowaliśmy — na obozy harcerskie i kolonie zuchowe miało z Łodzi wyjechać bieżącego lata 8.326 dziewcząt i chłopców...

Ogółem w najpiękniejszych zakątkach kraju m. in. na Wyspie Wolin, na ziemi zielonogórskiej, gdańskiej, olsztyńskiej, koszalińskiej rozbiła swoje bivali łódzka harcerka...

Pomimo otrzymania odpowiednich środków finansowych na tegoroczną akcję letnią, Łódzka Komenda Chorągwi ZHP oraz poszczególne hufce mają poważne trudności...

Dziś o godz. 17 zbiera się Łódzka Rada Przyjaciół Harcerstwa, aby omówić założenia tegorocznej akcji letniej.

Nowy sklep „Progaru”

Wczoraj otwarto nowy, 35 i 1/2 metrowy sklep garnieryjny, przy ul. Obr. Stalingradu 12. Trzeba przyznać, że wnętrza tej placówki po remoncie prezentuje się okazale...

Warto dodać, że „Progar” dostarcza obecnie codziennie ok. 10 ton wyrobów garnieryjnych w wyrobkach jest powiększenie sklepu znajdującego się przy rogu ulic Piórkowskiej i Czerwoniej...

NTU 303.04 odpowiada w godz. 10-11 oprócz sobót

EGZAMIN W OKRESIE WYPIWIEDZENIA

B. Z.: Złożyłam podanie o rozwiązanie ze mną umowy o pracę, ale w czasie wypowiedzenia muszę zdawać egzaminy...

Mamy nadzieję, że dzięki zdecydowanemu stanowisku, jakie zajęło w tej sprawie Łódzkie Zjednoczenie Przem. Handlowych Art. Spożywczych i Przem. Gastronomicznego...

RED.: Pracownik rozwiązujący umowę o pracę traci tylko uprawnienia do bieżącego urlopu wypoczynkowego...

Kto naprawi dach w hali fabrycznej

Sprawa ta ciągnie się już od stycznia br. Dyrekcja ZPB im. Armii Ludowej daremnie szuka wykonawcy do naprawy dachu w jednej z hal fabrycznych...

Sprawa dachu była nawet poruszana w czasie dzelnicko-wojskowej komisji w sprawie na Górnej. Być może dopiero interwencja władz partyjnych przyczyni się do rozwiązania tego problemu.

ODSETKI W PKO

WAZNE TELEFONY Informacja telefoniczna 83 Straż Pożarna 08, 666-41, 535-55, 499-90, 251-77

TEATR WIELKI — godz. 17.30 „Faust” POWSZECHNY — godz. 16 „Książę Marek” NOWY — godz. 11 „Za siedmioma górami”

MUZEUM Sztuki (ul. Włocławskiego 86) godz. 9-15 ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) godz. 11-17

ŁÓDZKIE ZOO czynne w godz. 9-20 (kasa czynna do godz. 19)

KINA BALTYK — „Nowa misja korsarza” od lat 11 (franc.) g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

3 miesiące nieprzerwanego dyżuru

Przed trzema miesiącami w Aptecz nr 13 przy ul. Obr. Stalingradu 15 ustanowiono tzw. stały dyżur nocny. Chodziło o to, by bez szukania gasy po nocy, wiadomo było, że w tym miejscu można otrzymać pilny lek...

W ciągu jednej nocy zatutuluje się tam ponad 60 pacjentów. Z tej liczby zaledwie około 10 osób przychodzi z pilnymi receptami, wystawionymi przez lekarzy z pogotowia...

CO? GDZIE? KIEDY?

WISLA — „Pippil” od lat 7 (szwedzk.) g. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30 MAJA — „Pan ambasador” od lat 14 (radz.) godz. 16, 18, 20

Więcej dobrych ciast

Obserwuje się, że w Łodzi wzrasta zapotrzebowanie na wyroby cukiernicze. Łódzkie Zakłady Cukiernicze, chcąc sprostać zadaniu, wzbogacają więc swój asortyment...

stamtąd rozmaite receptury słodkiej pieczywa. Mamy nadzieję, że wkrótce wybór wyrobów cukierniczych będzie jeszcze większy.

DZIENNIKI

„Republiki radzieckie Azji Środkowej” — odczyt Galiny Radkiewicz, o godz. 18 w Klubie ZL TPP-R (Narutowicza 28). Po odczyt — film.

wać: z Chojen, Kilińskiego, Przybyszewskiego, pl. Reymonta, Piórkowska, Zwirki, al. Kosciuszki, Zielona, Narutowicza, Kilińskiego, Nowotki, pl. Wolności, Nowowiejska i Zgierska do Julianowa.

